
CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPONENTE: PERNA ROSALINDA

AREA: P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca -
Informagiovani

Ufficio:

Numero 19 del 20/04/2022

Pubblicata all'Albo Pretorio al n. 951

per giorni 15 consecutivi a partire dal 22/04/2022

L'addetto alle Affissioni
ROMANO MARIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 DEL 22/04/2022

OGGETTO: Patrocinio morale a favore dell’A.I.S.A. in occasione della visita formativa dei ragazzi della
scuola secondaria di primo grado di Somma Vesuviana “San Giovanni Bosco- Summa Villa” presso il
Museo e la Biblioteca di Ornitologia ed escursione alla “Città Fantasma” al Castello dell’Ettore e al Borgo
Medioevale di Apice (BN).

L'anno duemilaventidue, addì ventidue, del mese di aprile, alle ore 12:00 Sede Comunale, si è riunita la
GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di Legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Vice Sindaco D'AVINO SERGIO Si
Sindaco DI SARNO

SALVATORE
Si

Assessore CERCIELLO LUISA Si
Assessore DI MARZO ELENA Si
Assessore PERNA ROSALINDA Si
Assessore ESPOSITO

SALVATORE
Si

Assessore D'AMORA
SALVATORE

Si

Assessore CERCIELLO
GIUSEPPE

Si

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 0

PRESIEDE l'adunanza il DOTT. SALVATORE DI SARNO nella sua qualità di Sindaco.
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. MASSIMO BUONO



IL PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto.



L’ASSESSORE ALLA CULTURA

PREMESSO CHE:

In data 13/04/2022 l’A.I.S.A. (ASSOCIAZIONE ITALIANA SICUREZZA AMBIENTALE) con sede

legale Sede legale alla Via Santa Croce, n. 117 - 80049 Somma Vesuviana (NA) C. F./P.IVA: 95146350632 -

nella pers. del presidente p.t., Giovanni Cimmino, presentava istanza, acquisita al protocollo n. 10133, con

cui si chiedeva all’Ente comunale il patrocinio morale, con utilizzo del logo, per la data del 07/05/2022, in

occasione d'una visita formativa dei ragazzi della scuola secondaria di primo grado di Somma Vesuviana

“San Giovanni Bosco- Summa Villa”, presso il Museo e la Biblioteca di Ornitologia ed escursione alla

“Città Fantasma” al Castello dell’Ettore e al Borgo Medioevale di Apice (BN). La visita è stata organizzata

dall’associazione nell’ambito delle sue attività per l’annualità 2022, a sostegno di una diffusa coscienza

storica e culturale dei territori, ed il rilancio di un equilibrato rapporto tra uomo e ambiente nel rispetto del

suo patrimonio storico, architettonico e culturale.

CONSIDERATO CHE

L’Ente promuove e sostiene le iniziative di associazioni presenti sul territorio che si prodigano nella tutela e

valorizzazione dei beni monumentali e, diffondano i valori e l’importanza della cultura soprattutto nelle

giovani generazioni. Il patrocinio rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il quale

l'amministrazione esprime simbolica adesione alle iniziative meritevoli di apprezzamento per le finalità

perseguite in campo culturale, artistico, sportivo e sociale;

VISTO CHE

risulta evidente la validità sociale e culturale dell'iniziativa proposta ritiene quindi, di concedere il patrocinio

dell'Amministrazione comunale al soggetto promotore;

PRECISATO CHE

la concessione del patrocinio in parola non comporta il sorgere in capo all'Amministrazione di obblighi, oneri

finanziari e responsabilità di qualsiasi genere;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

-Di concedere all’associazione A.I.S.A. (ASSOCIAZIONE ITALIANA SICUREZZA AMBIENTALE) con

sede legale Sede legale alla Via Santa Croce, n. 117 - 80049 Somma Vesuviana (NA) C. F./P.IVA:

95146350632 -nella pers. del presidente p.t., Giovanni Cimmino il patrocinio morale, con l’uso del logo del

Comune di Somma Vesuviana, per l’evento del 07/05/2022, in occasione d'una visita formativa dei ragazzi

della scuola secondaria di primo grado di Somma Vesuviana “San Giovanni Bosco- Summa Villa”, presso il



Museo e la Biblioteca di Ornitologia ed escursione alla “Città Fantasma” al Castello dell’Ettore e al Borgo

Medioevale di Apice (BN)

-Di dare atto che detta iniziativa non comporta alcun onere diretto per l’Ente;

-Di demandare al Responsabile del Servizio della PO7 il compimento di tutti gli atti gestionali

consequenziali.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta relazione istruttoria relativa all’argomento indicato in oggetto;

ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL

267/2000 e riportati in calce alla presente.

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione, come sopra articolata e che qui s’intende riportata in

ogni considerazione.

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei presenti, la

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4,

del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Sulla proposta di deliberazione che precede, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., D.Lgs 267/2000, i
sottoscritti esprimono il parere di competenza, come segue:

Parere di regolarità tecnica
Visto per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca -

Informagiovani)
f.to RUGGIERO LUIGI

Parere di regolarità contabile
Visto per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O.N.2 - Finanze e Tributi)
f.to BUONO MASSIMO



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto

Il Sindaco
f.to DOTT. SALVATORE DI SARNO

Il Segretario Comunale
f.to DOTT. MASSIMO BUONO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è dichiarata immediatamente eseguibile il 22/04/2022 ai sensi dell’art. 134,
comma 4, d. lgs. n. 267/2000.

Somma Vesuviana lì 22/04/2022 II Segretario Comunale
F.to DOTT. MASSIMO BUONO

AFFISSIONE

Si certifica, su conforme attestazione dell’addetto alle affissioni, che la presente deliberazione è stata affissa
all’Albo Pretorio il 22/04/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Somma Vesuviana lì 22/04/2022 l Segretario Comunale
DOTT. MASSIMO BUONO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Somma Vesuviana lì 22/04/2022

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
…………………………………………….


